
 

       
 

 Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” – Brindisi 
Informatica, Telecomunicazioni, Elettronica, Elettrotecnica, Automazione, 

Meccanica Meccatronica, Energia 

C.F. 80001970740  Cod. Mec. BRTF010004 
Web: http://www.ittgiorgi.gov.it 

Via Amalfi, 6  72100 BRINDISI 
Tel. 0831418894 – Fax 0831418882 

e-mail: brtf010004@istruzione.it 
p.e.c.: BRTF010004@pec.istruzione.it 

 

1 
 

All’Albo Pretorio della scuola 

Al sito Web 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
 

VISTO il Piano Nazionale per la Formazione dei Docenti 2016-2019 presentato dal MIUR in data 3 ottobre 2016; 
 
VISTO il  Decreto Ministeriale n. 797 del 19 ottobre 2016 di adozione del  Piano per la formazione dei  docenti 2016-
2019; 
 
VISTA la nota MIUR, a firma del Capodipartimento per l’Istruzione, prot. n. 2151 del 7.06.2016, con cui venivano fornite 
le Linee Guida per la costituzione di reti scolastiche di scopo e di ambito territoriale, in attuazione del disposto dei commi 
70-74 dell’art. 1 della l. n. 107/2015; 
 
VISTO il D.D.G. USR per la Puglia prot.  n. 19033 del 4.11.2016, con il quale sono state individuate le n. 23 Scuole Polo 
per la formazione, nel numero di una per ciascuno degli ambiti territoriali della regione Puglia; 
  
VISTO il Piano di Formazione triennale dell’ambito n 11 deliberato in data 20 marzo 2017; 
 
CONSIDERATA la necessità di costituire, tramite avvisi pubblici e a valere sugli ambiti territoriali, elenchi graduati di 
esperti formatori, cui attingere successivamente per la erogazione delle singole azioni formative; 
 
VISTI gli artt. 33 e 40 del D.I. n. 44/2001, che disciplinano la materia degli incarichi ad esperti per l’arricchimento 
dell’offerta formativa; 
 
VISTO l’Avviso di selezione tutor prot.0002638 del 13/04/2017; 
 
VISTO l’Avviso prot. 3722 del 18/05/2017 di riapertura dell’Avviso prot. 2638 del 13/04/2017, relativamente agli 
AMBITI TEMATICI: 

Autonomia organizzativa e didattica - Didattica per competenze, innovazione metodologica e competenze di base 
- Inclusione e Disabilità  - Coesione sociale e prevenzione del disagio giovanile globale; 
 

VISTA  la graduatoria provvisoria   prot 4077 del 30-05-2017 

 

CONDIDERATO che non sono pervenuti reclami alla graduatoria provvisoria prot. 4077 del 30/05/2017; 

 

DECRETA  

 
la graduatoria definitiva 

SELEZIONE TUTOR 
relativa all’Avviso prot. 3722 del 18/05/2017 di riapertura dell’Avviso prot. 2638 del 13/04/2017  

 
 

mailto:BRTF010004@pec.istruzione.it




 

       
 

 Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” – Brindisi 
Informatica, Telecomunicazioni, Elettronica, Elettrotecnica, Automazione, 

Meccanica Meccatronica, Energia 

C.F. 80001970740  Cod. Mec. BRTF010004 
Web: http://www.ittgiorgi.gov.it 

Via Amalfi, 6  72100 BRINDISI 
Tel. 0831418894 – Fax 0831418882 

e-mail: brtf010004@istruzione.it 
p.e.c.: BRTF010004@pec.istruzione.it 

 

2 
 

 

AMBITO TEMATICO 1  

Autonomia organizzativa e didattica 

 

Cognome Nome Punti 

Ciracì Carlo 58.60 

Lapresa Michele Francesco 56.30 
 

AMBITO TEMATICO 2   

Didattica per competenze, innovazione metodologica e competenze di base 

 

Cognome Nome Punti 

Vantaggiato Patrizia 51.50 

Esperti Roberto 46.00 

Buscicchio Annalisa 25.40 

Metrangolo Salvatore 21.00 
 

AMBITO TEMATICO 3  

Competenze digitali e nuovi ambienti per l’apprendimento 

 

Area non prevista nell’Avviso prot. 3722 del 18/05/2017 
 

Istanze pervenute e non valutate: Giovanni Nicolì, Mazzei Roberto 
 

AMBITO TEMATICO 4 

Inclusione e Disabilità 

 

Cognome Nome Punti 

Antonaci Stefania 28.00 

Pezzuto Rosa 24.00 

Di Rocco Domenico 16.00 

D’Amico Elena 14.00 
 

AMBITO TEMATICO 5  

Coesione sociale e prevenzione del disagio giovanile globale 

 

Cognome Nome Punti 

Spagnolo Lucia 54.00 

Iannetta Lucilla 22.30 

Barba Pietro 18.00 

Giannotte Maria 10.30 
 

 

mailto:BRTF010004@pec.istruzione.it


 

       
 

 Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” – Brindisi 
Informatica, Telecomunicazioni, Elettronica, Elettrotecnica, Automazione, 

Meccanica Meccatronica, Energia 

C.F. 80001970740  Cod. Mec. BRTF010004 
Web: http://www.ittgiorgi.gov.it 

Via Amalfi, 6  72100 BRINDISI 
Tel. 0831418894 – Fax 0831418882 

e-mail: brtf010004@istruzione.it 
p.e.c.: BRTF010004@pec.istruzione.it 

 

3 
 

AMBITO TEMATICO 6   

Integrazione, competenze di cittadinanza e cittadinanza globale 

 

Area non prevista nell’Avviso prot. 3722 del 18/05/2017 
 

 

AMBITO TEMATICO 7   

Alternanza Scuola e Lavoro Alternanza Scuola e Lavoro 

 

Area non prevista nell’Avviso prot. 3722 del 18/05/2017 
 

AMBITO TEMATICO 8  

Valutazione e Miglioramento 

 

Area non prevista nell’Avviso prot. 3722 del 18/05/2017 
 

 

 Avverso alla presente graduatoria è ammesso, nei termini previsti dalla normativa vigente, ricorso al TAR o ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

 

Il Dirigente Scolastico della Scuola Polo per la formazione 

mailto:BRTF010004@pec.istruzione.it

		2017-06-06T15:58:19+0200
	SARDELLI MARIA LUISA




